
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 31 de julho de 2023 Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2023.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2023.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023.

• RESOLUÇÃO CMAS 08 ALTERAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 12º CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

• RESOLUÇÃO CMDCA 012 GABARITO PRLIMINAR DA PROVA ESCRITA PARA PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR

• DECRETO 856-2023 - REVOGA PORTARIA Nº 173-2023 DE 20 DE JUNHO DE 2023.
DECRETO 857-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR A PEDIDO.
DECRETO 858-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR APOSENTADORIA.
DECRETO 859-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR APOSENTADORIA.
DECRETO 860-2023 - EXONERAÇÃO POR APOSENTADORIA.
DECRETO 861-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR APOSENTADORIA.
DECRETO 862-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR APOSENTADORIA.
DECRETO 864-2023 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE SERVIDÃO ADMINISTRATIVA, VISANDO Á IMPLANTAÇÃO
DE UMA CASA DE FARINHA.
DECRETO 865-2023 - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR APOSENTADORIA.

• PORTARIA SMOSP Nº 014 - CONCESSÃO DE LICENÇA.

• PORTARIA SAUDE Nº 094 DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS

• PORTARIA SAÚDE Nº 095 DESIGNA FISCAL DE CONTRATO

• PORTARIA SEGAD Nº 036 NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL AVALIADORA PARA PROVA DE CONCEITO REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8FB7B92B63BBDA4EE2B70BF1C7EF5F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA

LEIA-SE:

: R$: 23.191,50 (vinte e três mil, cento e noventa e um reais e cinquenta centavos). 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8FB7B92B63BBDA4EE2B70BF1C7EF5F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8FB7B92B63BBDA4EE2B70BF1C7EF5F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA

LEIA-SE:

R$: 31.463,50 (trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8FB7B92B63BBDA4EE2B70BF1C7EF5F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8FB7B92B63BBDA4EE2B70BF1C7EF5F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA

LEIA-SE:

R$: 26.779,00 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e nove reais).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8FB7B92B63BBDA4EE2B70BF1C7EF5F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Resolução

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE3598CED22AC74A6BE3098CA69311F

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Resolução

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F312BCCABD7147AFFB34E6189B72AA0D

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F312BCCABD7147AFFB34E6189B72AA0D

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                         ESTADO DA BAHIA 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

                                                       GABINETE DA PREFEITA 

 
 
DECRETO N º 865, DE 27 DE JULHO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO DE SERVIDOR do 
Município de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras 
providências. 

 
 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 
Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a partir de 31 de julho de 2023, em razão de concessão de 
aposentadoria, a servidora SRª ELOISA MARIA DO NASCIMENTO 
CERQUEIRA, matrícula nº 500120, Professora, lotada na Escola Municipal 
Professora Nazareht Ferreira Falcão. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 
BAHIA, em 27 de julho de 2023. 
 
 

 

 
 

 
ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 
 
 
 

 

N PEREIRA DOS S
ário Municipal da Fa

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E92ABCF6A7027E0826D095426C9710

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C74B6EB2F9C4F6A684C431051EC0A89

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C539A391A2CD80BFCADB69DDB80C3C20

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BD2A226BBA679C5D28C116FE11D5473

segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE



segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116F7F9830A83739C15150200DD3BFAE


		2023-07-31T16:38:07-0300




